Rio Grande do Sul , 12 de Março de 2021     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIII | Nº 3020

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                     70

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificação do
Edital do Pregão Presencial Nº 0006/2021, cujo O objeto da presente
licitação é a aquisição de 4.680 Sacos de Calcário Dolomítico faixa
B fracionados em sacos de 50 kg, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura , Pesca, Pecuária e
Abastecimento, com a finalidade de repassar aos agricultores
familiares do município de Tavares , conforme Consulta Popular
FPE457/2020, atendendo as especificações mínimas, especificados no
Anexo I, para atender as necessidades do Município de Tavares, tudo
conforme este edital e seus anexos, que fazem parte integrante desta
licitação.
. A Pregoeira, Catiuce da Silva Vieira, nomeada através da Portaria
5.308 de 08 de dezembro de 2020, vem por meio deste, retificar o
presente edital, motivada por repara um equívoco na data de abertura.

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:
DATA DE ABERTURA: 15/03/2021

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Fica alterada a data de abertura do referido edital, ficando marcado
para o dia 15/03/2021 AS 09(dez) horas, mesmo horário.

Tavares, 03 de março de 2021.

CATIUCE DA SILVA VIEIRA
Pregoeira

Publicado por:
Catiuce da Silva Vieira

Código Identificador:1A1D8544

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO AVISO DE ANULAÇÃO DA DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 049/2021

A Prefeitura Municipal de Terra de Areia torna público a anulação da
dispensa de licitação nº 049/2021 visando aquisição de aditivo arla 32
para atendimento da secretaria de agricultura, secretaria de obras,
secretaria de saúde e secretaria de educação, matéria publicada no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul, no dia
26 de fevereiro de 2021, edição nº 3010. O motivo da anulação e pelo
fato do posto rota 101 derivados de petróleo ltda não garantiu os
valores praticados e orçados .
Nome do Credor: POSTO ROTA 101 DERIVADOS DE PETROLEO
LTDA
CNPJ: 28.583.917/0001-85
Valor: R$ 6.678,00 (Seis mil, seiscentos e setenta e oito reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thais Santos de Jesus

Código Identificador:9C8C834B

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: Porto seguro companhia de seguros gerais
Objeto: Contratação de seguro por 12 meses dos veículos captur zen
1.6 m placa IYG1634 da secretária de saúde, peugeot novo expert
minibus 1.6 placa IZV5H71 da secretária de educação, logan life 1.0
placa DRB2J98 da secretária de administração, ônibus volare cinco
exm placa IZU3144 da secretária de saúde, volare V9LEO placa
IZX5H41 da secretária da educação e caminhão basculante ve/11.180
drc 4x2 placa JAG3182 da secretária de agricultura e meio ambiente
Valor: R$ 13.887,83 (treze mil, oitocentos e oitenta e sete reais e
oitenta e três centavos)
Vigência: 28/01/2021
Data de assinatura: 22/02/2021.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thais Santos de Jesus

Código Identificador:4072F82B

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2021  REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através de seu Prefeito,
torna público, que fará realizará através da plataforma eletrônica
www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil  BLL)
certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2021,
Processo Licitatório nº 035/2021, cujo objeto consiste na aquisição de
gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias
municipais, conforme especificações junto ao Edital convocatório e
anexos, declara aberta o acolhimento das propostas comerciais até às
08h00min do dia 24/03/2021, início da sessão na mesma data a partir
das 09h30min. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site
https://www.terradeareia.rs.gov.br/ com Sede em Terra de Areia, sito
Rua Laurindo Peroni, nº 4010, fone (51) 3666-1285.

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:87416A4F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021: CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA:
D.C.VEICULOS LTDA. Objeto: Aluguel de 03 (três) veículos para
Centro Municipal de Vigilância em saúde para ações de estratégias de
preparação, precaução, prevenção, proteção e prontidão, a fim de
conter e mitigar os impactos da introdução da infecção humana do
novo coronavÍrus (COVID-19). Valor Unitário: R$ 2.500,00, Valor
Total: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Base legal: art. 24 II
da lei 8.666/93. Processo Administrativo nº5783/2021.

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado
Código Identificador:DC305F7E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: BANALETTI
ENGENHARIA LTDA. Objeto: contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços na área de Engenharia Mecânica com
disponibilização de pessoa capacitada para acompanhamento e